



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
CNPJ: 08.885.100/0001-54
OBRA : ADEQUAÇÃO DA ENTRADA DE ENERGIA - MÉDIA TENSÃO
Local: Jacarezinho/PR
Data do orçamento: 10/07/2026
SINAPI_Referência_2026_06
RESP. TÉCNICO:
RICARDO CARVALHO DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-PR 222.325/D

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

	SERVIÇO/LOCAL	Valores		MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4	
			%	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRATIVOS	R\$ 5.514,16	2,54%	25,0%	R\$ 1.378,54	25,0%	R\$ 1.378,54	25,0%	R\$ 1.378,54	25,0%	R\$ 1.378,54
2	SERVIÇOS TRANSFORMADOR	R\$ 103.613,84	47,79%	0,0%	R\$ -	50,0%	R\$ 51.806,92	50,0%	R\$ 51.806,92	0,0%	R\$ -
3	INFRAESTRUTURA CIVIL	R\$ 16.810,30	7,75%	20,0%	R\$ 3.362,06	80,0%	R\$ 13.448,24	0,0%	R\$ -	0,0%	R\$ -
4	LIGAÇÃO DO TRANSFORMADOR À BAIXA TENSÃO	R\$ 72.489,99	33,44%	0,0%	R\$ -	50,0%	R\$ 36.245,00	50,0%	R\$ 36.245,00	0,0%	R\$ -
5	ADEQUAÇÃO CABINE PRIMARIA	R\$ 15.856,53	7,31%	0,0%	R\$ -	0,0%	R\$ -	0,0%	R\$ -	100,0%	R\$ 15.856,53
6	ATERRAMENTO	R\$ 1.979,50	0,91%	0,0%	R\$ -	0,0%	R\$ -	50,0%	R\$ 989,75	50,0%	R\$ 989,75
7	LIMPEZA FINAL	R\$ 541,08	0,25%	25,0%	R\$ 135,27	25,0%	R\$ 135,27	25,0%	R\$ 135,27	25,0%	R\$ 135,27
	TOTAL	R\$ 216.805,40	100,00%								
	R\$ parcial	R\$	4.875,87	R\$	103.013,97	R\$	90.555,48	R\$	18.360,09		
	%_parcial		2,25%		47,51%		41,77%		8,47%		
	R\$_	R\$	4.875,87	R\$	107.889,84	R\$	198.445,31	R\$	216.805,40		
	%_acumula		2,25%		49,76%		91,53%		100,00%		

Documento: **ORCAMENTOcronograma.pdf**.

Assinatura Qualificada realizada por: **Fabio Antonio Neia Martini** em 20/07/2026 09:47.

Assinatura Simples realizada por: **Ricardo Carvalho da Silva (XXX.062.139-XX)** em 10/07/2026 16:55 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS.

Inserido ao protocolo **25.990.841-8** por: **Malu Ohira** em: 10/07/2026 16:55.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: